МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМ.А.И.ИСАЕВОЙ»

ПРИКАЗ

20.01.2022 № 33

О подготовке к школьному конкурсу

«Учитель Будущего»

 Согласно плану работы школы на 2021-2022 учебный год, с целью

повышения профессиональной компетентности педагогических работников

школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в период с 09.04.2022 по 18.04.2022 школьный

конкурс «Учитель Будущего» (далее – Конкурс).

2.Утвердить:

2.1. Положение о порядке проведения школьного конкурса «Учитель

Будущего» согласно приложению 1.

2.2.Состав жюри школьного конкурса «Учитель Будущего» согласно

приложению 2.

2.3.Состав участников школьного конкурса «Учитель Будущего» согласно

приложению 3.

2.4.Программу проведения школьного конкурса «Учитель Будущего» согласно

приложению 4.

3.Руководителям и мотиваторам школьных Академий создать условия для

проведения мероприятий Конкурса.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на Н.В. Коротаеву, заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

Директор                                И.А. Линник

Н.В. Коротаева
22 19 32

В дело 01-08

Приложение 1

приказу по школе № 33 от 20.01.2022

Положение о порядке проведения школьного конкурса

«Учитель Будущего»

1.Общие положения

1.1.Настоящее положение определяет порядок, задачи, условия проведения

школьного конкурса «Учитель Будущего» (далее – Конкурс).

1.2.Конкурс проводится по номинациям:

1.2.1. «Флагманы образования. Школьные Академии».

1.2.2. «Лучшая школьная Академия».

1.3.Главная цель Конкурса – повышение профессиональной

компетентности педагогических работников; популяризация деятельности и

формирование командного духа школьных Академий.

1.4.Основные задачи Конкурса:

1.4.1.Создать условия для повышения уровня профессионального

мастерства педагогов.

1.4.2. Популяризовать деятельность школьных Академий.

1.4.3.Формировать командный дух педагогов Академий: развивать

психологические связи между членами команды, единство в достижении общих

целей.

1.4.4.Повышать уровень личной ответственности за результат команды.

1.4.5.Повышать уровень доверия и заботы между членами команды.

1.5.Основными принципами Конкурса являются открытость, прозрачность

критериев оценивания, коллегиальность принятия решений, равенство условий

для всех участников.

2.Участники Конкурса и порядок выдвижения педагогов

2.1.Участвовать в Конкурсе могут как опытные педагогические работники

школы, так и учителя, имеющие небольшой стаж.

2.2.Педагогический работник сам определяет номинацию Конкурса.

3.Представление материалов участников Конкурса

3.1.Для участия в Конкурсе в номинации «Флагманы образования.

Школьные Академии» участникам необходимо в срок до 24.01.2022

сформировать команду из 4-х педагогических работников одной Академии.

3.1.1.Участники Конкурса в номинации «Флагманы образования.

Школьные Академии» выполняют импровизационное задание в режиме офлайн

(разминка, решение педагогических кейсов, разработка игры). Подготовка

команд не требуется.

3.2. Для участия в Конкурсе в номинации «Лучшая Академия» командам

необходимо в срок до 06.04.2022 предоставить «Видеовизитку»,

информационный буклет для родителей «Внеурочная деятельность Академии»;

в срок до 09.04.2022 подготовить выступление для конкурсного мероприятия

«Битва хоров».

3.2.1. Конкурсное мероприятие «Видеовизитка» Академии (видеоролик

продолжительностью до 90 секунд, включает в себя сведения о приоритетных

направлениях деятельности, достижениях, участниках команды). Технические

требования к видеоролику: разрешение видео не менее 1920х1080;

 3

горизонтальная съемка; не менее 25 кадров в секунду; пропорции видео:

16:9; формат видео: .mov или .mp4. Видеоролик должен иметь заставку,

содержащую сведения об Академии (название Академии) и

общеобразовательной организации (субъект Российской Федерации,

населенный пункт, наименование). Ролик должен содержать титры.

Оценивание производится по трѐм критериям, каждый критерий

раскрывается показатели. Каждый показатель оценивается по шкале от 0 до 1

балла, где 0 баллов – «показатель не проявлен», 1 балл – «показатель

проявлен». Максимальная оценка за конкурсное мероприятие – 10 баллов.

Критерии Показатели Баллы

1. Содержательность

предоставленной

информации

1.1. Соответствие сюжета видеоролика и

деятельности Академии.

0/1

1.2. Информационная насыщенность

видеосюжета, ясность представления

деятельности Академии.

0/1

1.3. Связь деятельности Академии с

особенностями образовательной организации.

0/1

2. Творческий

подход

2.1. Эстетичность работы (общее

эмоциональное восприятие).

0/1

2.2. Визуализация и художественные приемы. 0/1

2.3.  Оригинальность идеи/сюжета. 0/1

2.4.  Звуковое сопровождение. 0/1

3. Техническая

экспертиза

3.1. Единый стиль видеопереходов для

однотипных элементов фильма, изменение

стиля используется обоснованно.

0/1

3.2. Первый кадр фильма оформлен в

соответствии с требованиями, в конце ролика

имеются титры.

0/1

3.3. Соблюдение регламента. 0/1

3.2.2. Конкурсное мероприятие «Информационный буклет для родителей

«Внеурочная деятельность Академии».

Буклет включает в себя информацию о занятиях внеурочной деятельности

Академии, полезен для учащихся и их родителей.

Оценивание производится по трѐм критериям, каждый критерий

раскрывается показатели. Каждый показатель оценивается по шкале от 0 до 1

балла, где 0 баллов – «показатель не проявлен», 1 балл – «показатель

проявлен». Максимальная оценка за конкурсное мероприятие – 10 баллов.

Критерии Показатели Баллы

1. Содержательность

предоставленной

информации

1.1. Соответствие размещения и содержания

информации общей идее.

0/1

1.2.  Ясность написания текстов. 0/1

1.3. Оптимальный объем информации. 0/1

2. Творческий

подход

2.1. Эстетичность работы (общее

эмоциональное восприятие).

0/1

 4

2.2. Привлекательность общего дизайна. 0/1

2.3. Композиционное решение. 0/1

2.4. Оригинальность идеи. 0/1

3. Оформление 3.1. Грамотное использование инструментов

графического редактора.

0/1

3.2. Целесообразное использование стилей и

шрифтов.

0/1

3.3. Качество работы (аккуратность,

пропорциональность)

0/1

3.2.3. Конкурсное мероприятие «Битва хоров».  В конкурсном

мероприятии участвуют все без исключения педагоги школьной Академии. Для

исполнения песен используется музыкальное сопровождение (минусовка) на

USB-носителе. Оценивание производится по 10 показателям. Каждый

показатель оценивается по шкале от 0 до 1 балла, где 0 баллов – «показатель не

проявлен», 1 балл – «показатель проявлен». Максимальная оценка за

конкурсное мероприятие – 10 баллов. Критерии оценки выступлений

участников конкурса.

Показатели Баллы

1. Выразительность исполнения. 0/1

2. Имидж. 0/1

3. Сценическое мастерство (пластика). 0/1

4. Качество звуковедения. 0/1

5. Чистота интонирования. 0/1

6. Артистизм исполнения (сценическая культура). 0/1

7. Оригинальность исполнения. 0/1

8. Творческая самостоятельность интерпретации песни. 0/1

9. Эмоциональность выступающих. 0/1

10. Количество участников (полный состав Академии,

присутствующий в день конкурса на работе)

0/1

  4 .Жюри Конкурса.

4.1.Для определения победителей и лауреатов Конкурса утверждается

состав профессионального жюри.

4.2.В состав профессионального жюри входят победители муниципального

конкурса «Флагманы образования» предыдущих лет, победители и лауреаты

конкурсов профессионального мастерства, администрация школы.

4.3.Оценивание конкурсных мероприятий осуществляется в соответствии с

определенными критериями.

5.Поощрение участников Конкурса.

5.1.Участники Конкурса награждаются благодарственными письмами и

почетными грамотами.

5.2.Жюри Конкурса имеет право учредить специальные призы участникам

Конкурса за счет добровольческих пожертвований.

 5

Приложение 2

приказу по школе № 33 от 20.01.2022

Состав  жюри школьного конкурса «Учитель Будущего»

№ ФИО должность

Председатель жюри

1.  Инна Алексеевна Линник директор школы

Члены жюри

2.  Марина Владимировна Тимофеева заместитель директора по УВР

3.  Елена Александровна Лайпанова заместитель директора по УВР

4.  Елена Федоровна Савельева заместитель директора по УВР

5.  Наталья Юрьевна Федотова заместитель директора по УВР

6.  Наталья Вячеславовна Коротаева заместитель директора по УВР

7.  Оксана Сергеевна Костоломова участник конкурса «Флагманы

образования»

8.  Оксана Сергеевна Кравчук  участник конкурса «Флагманы

образования»

9.  Наталья Юрьевна Дука  участник конкурса «Флагманы

образования»

10.  Ирина Павловна Кузнецова  участник конкурса «Флагманы

образования»

11.  Евгения Емануиловна Демержи  участник конкурса «Флагманы

образования»

12.  Елена Михайловна Лыкова  участник конкурса «Флагманы

образования»

Счѐтная комиссия конкурса

13.  Наталья Вячеславовна Коротаева заместитель директора по УВР

14.  Наталья Юрьевна Федотова заместитель директора по УВР

 6

Приложение 3

приказу по школе № 33 от 20.01.2022

Состав участников школьного конкурса «Учитель Будущего»

в номинации «Флагманы образования. Школьные Академии»

Академия начальных классов Академия естественных наук и

здоровья

Лысенко А.И. Миронова И.Ю.

Максюткина О.В. Кибанов А.Ю.

Ковалева Ю.К. Прокаев В.В.

Фасикова А.М. Володина Л.А.

Академия инженерных наук Академия социально-гуманитарных и

экономических наук

Щеглова О.А. Богаткина А.З.

Свечникова Л.С. Грезина Н.В.

Бухарова Е.А. Басырова А.Г.

Рахчеева А.С. Клевакина Е.Л.

 7

Приложение 4

приказу по школе № 33 от 20.01.2022

График проведения конкурсных мероприятий

№ Мероприятие Дата

проведения

Время Место

проведения

1.  Конкурсное задание

«Видеовизитка» и

«Информационный буклет»

До

06.04.2022

10.00 Сдать в

эл.виде/буклеты

Коротаевой Н.В.

2.  Торжественная церемония

открытия школьного конкурса

«Учитель Будущего»

09.04.2022 09.00 Актовый зал

МБОУ «СОШ

№2 им. А.И.

Исаевой»

3.  Конкурсное мероприятие

«Видеовизитка» (видеозапись)

номинации «Лучшая

Академия»

09.04.2022 09.15-

09.30

Актовый зал

МБОУ «СОШ

№2 им. А.И.

Исаевой»

4.  Конкурсные мероприятия

номинации «Флагманы

образования»

09.04.2022 09.30-

14.00

Актовый зал

МБОУ «СОШ

№2 им. А.И.

Исаевой»

5.  Конкурсное мероприятие

номинации «Лучшая

Академия» «Битва хоров»

09.04.2022

11.30-

12.00

Актовый зал

МБОУ «СОШ

№2 им. А.И.

Исаевой»

6.  Конкурсное мероприятие

«Информационный буклет

занятий внеурочной

деятельности» (дистанционно)

06.04.2022

10.30 Кабинет 205,

сдать

Коротаевой Н.В.

7.  Торжественная церемония

закрытия школьного конкурса

«Учитель Будущего 2022»

15.04.2022 13.05

Актовый зал

МБОУ «СОШ

№2 им. А.И.

Исаевой»